令和７年７月１８日

報道関係 各位                                            牛久市

牛久シャトー株式会社事業再生計画策定のための有識者会議

及び、事業再生計画書案の手交について

標記について、第５回会議を、令和７年７月２５日午後２時３０分より本庁舎３階庁議室にて開

催いたします。また、有識者会議終了後、有識者会議座長から牛久市長への牛久シャトー株式会

社事業再生計画書案を手交いたします。

会議については、法人の事業運営に関わる情報を扱うことから非公開とし、会議要旨等につ

いては、完成後速やかに報道各社あてご連絡させていただきます。

会議後の手交については、公開で行います。また、終了後に囲み取材を予定しております。

■内 容 ・牛久シャトー株式会社事業再生計画の策定について

会議の公表方針は、牛久市審議会等の会議の公開に関する指針を準用し、当該指針で定める

非公開基準（牛久市情報公開条例（平成１６年条例第３４号）第７条）に該当する、法人の事業運

営に関わる情報を扱うことから、非公開といたします。

会議要旨及び冒頭の写真については、完成後速やかにホームページに掲載いたします。

■内 容 ・牛久シャトー株式会社事業再生計画書案を座長から市長へ提出

手交は午後３時３０分より本庁舎４階第３会議室にて予定しています。手交につきましては撮

影含め、報道関係者によるご取材可能です。

また手交後に市長、副市長、座長により囲み取材をお受けいたします。希望される方は事前に

下記担当までご連絡を頂きますようお願いいたします。

１．第５回有識者会議の内容について

〇牛久シャトー㈱事業再生に関すること

担当： 吉田・飛鳥川  ☎029-874-3121

Email  bunkazai@city.ushiku.ibaraki.jp

〇発信元

〒300-12９２ 牛久市中央 3-15-1

牛久市市長公室広報広聴課

☎029-873-2111（内線 3221・3222）

Email kouhou@city.ushiku.ibaraki.jp

お問い合わせ

会議の公表方針について

報道機関への情報提供及び取材について

２．事業再生計画書案の手交について

手交の取材について